**Praxis Iurispatronatus Acquirendi, conseruandiq[ue] illud;
ac amittendi modos breuiter continens**

Viviani, Giuliano

Romae, 1620

Cap. 5. Quid si Ecclesia fit sine dote, & ab aliquo dotetur, an talis dotans
efficiatur patronus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61772](#)

C A P V T Q V I N T V M.

Quid si ecclesia sit sine dote, & ab aliquo dotetur,
an talis dotans efficiatur patronus?

S V M M A R I V M.

- 1 Dotans ecclasiam indotata fit patronus de consensu Diœcesani.
- 2 Ditans ecclasiam cum primo dotante fit patronus.
- 3 Iuspatronatus acquiritur ex sex causis.
- 4 Reædificatio quando quem patronum faciat.
- 5 Ecclesia tunc dicitur diruta, quando reædificata est re-consecranda.
- 6 Dotans quando est diruta Ecclesia fit patronus.
- 7 Fundans diruta ecclesia patronus remanet, si super eodem fundo reædificetur.
- 8 Quid in patrono ratione destructionis.
- 9 Monasterium si alteri vniatur, quomodo remanet iuspatronatus.
- 10 Redotans Ecclasiam fit patronus.
- 11 Disposita in fundante, Praxis Iurispatron.

construente, & dotante, procedunt in refundante, reædificante, & redotante.
12 Si in ecclesia iam perfetta erigatur beneficium, tum dotans illud, fit patronus in totum.

Ecclasia fundata, & constructa sine dote reperita, si ab aliquo dotatur de consensu Diœcesani, dotans in ea acquirit iuspatronatus; & si ecclesia est fundata, constructa, & consecrata, sed indotata, si dotetur cum dicto consensu, dotans fit patronus, dummodo dotans det bona ecclesiæ titulo dotis, non simplicis donationis, dummodo etiam is, qui fundauit, & construxit, id permittat, vel is, qui eam consecravit non sit soluendo: & hæc procedunt, quando nunquam dos aliqua fuit ecclesiæ assignata, & de his late

C 3 Lam-

38 Pars I. Lib. II. Cap. V.

Lambert. de iurepatron. lib.
 1. part. 1. quæst. 6. artic. 1.
 num. 5. & sequentibus. Di-
 2 tans † autem ecclesiam cum
 primo dotante acquirit ius-
 patronatus; vel si ecclesia sit
 iam dotata sufficienter, &
 consecrata, vel non, tunc si
 aliquis illi conferat bona di-
 citur benefactor, & sic non
 acquirit iuspatronatus. Lam-
 bert. vbi supra. artic. 2. nu-
 9. quamvis Paulus de Citta-
 din. in suo tractatu de iure-
 patron. parte 3. in princip.
 simpliciter ponat has causas
 3 esse facquirendi iuspatrona-
 tus, scilicet per fundationem,
 seu constructionem, per do-
 tationem, per ditationem,
 per reparationem, seu reæ-
 dificationem, per præscriptio-
 nem, & ultimo per priuile-
 gium, de quibus Lambert.
 vbi supra. num. 2. Ex repa-
 ratione, seu † reædificatione,
 vel restauratione non acqui-
 ritur iuspatronatus. Lamber-
 hic artic. 3. in princip. & nu-
 11. Card. Tuscus practic. co-
 clus. iur. littera I. concl. 601.
 & Cardin. Seraphin. decis.
 555. & 907. quæ limitatur,
 ut procedat quando eccle-
 sia non est omnino destruēta;

tunc enim reficiens non effi-
 citur patronus; sed si ecclæ-
 sia funditus esset destruēta,
 tunc si aliquis vult reædi-
 ficare de consensu tamen Epi-
 scopi, acquiret iuspatronatus.
 si autem antiquus patronus
 velit reædificare non eget E-
 piscopi consensu. Lambertin.
 5 vbi supra. & tunc † ecclesia
 dicitur diruta, quando reæ-
 dificatione requirit nouam con-
 secrationem, secundum c. de
 fabrica. vbi glos. in verbo
 innouata. de consecrat. dist.
 6 1. primus † patronus ratio-
 ne dotis adhuc est patronus
 in ecclesia diruta, et reæ-
 dificatione: & si † super antiquo
 fundo reædificetur, patronus
 antiquus, qui dedit fundum
 erit adhuc patronus. Dubiū
 7 8 est in † patrono, qui patro-
 nus erat ratione construc-
 tionis: in hoc dicas, quod cum
 plures simul cōstruunt, simul
 ratione constructionis fiunt
 patroni, ita in hoc casu tam
 is, qui primus construxit,
 quam is, qui reædificat ra-
 tione constructionis fiunt si-
 mul patrōni, à primo enim
 constructore lapides, cemen-
 ta, & fundamenta proue-
 niunt; ita late Lambert. vbi
 supra.

supra. artic. 4. num. 8. patro-
 nus alicuius † Monasterij ,
 quod quia defolatum est vni-
 tur alteri Monasterio, non ef-
 ficitur patronus secundi Mo-
 nasterij ; sed remanet patro-
 nus tantum primi, si primum
 dotauit : si tamen primum
 Monasterium sit dirutum ,
 & secundum , cui fit vnio sit
 omnino sine dote , tunc quia
 ista vnio est loco dotationis,
 patronus primi erit etiam
 patronus secundi ratione di-
 ctæ dotationis. Lambert. vbi
 supra. art. 5. Redotans † Ec-
 clesiam , quæ in totum do-
 tem amisit , acquirit in ea
 iuspatronatus , & primus pa-
 tronus , idest qui eam anti-
 quitus dotauit nihil in ea ha-
 bebit : si autem ecclesia do-
 tem amisit; sed non in totum ,
 & tunc supplens in dote non
 acquirit iuspatronatus , quia
 tunc dicitur benefactor ; sed
 volente primo , de consensu
 Episcopi efficietur compatro-
 nus dictæ ecclesiae cum pri-
 mo pattono dotante : ita la-

te Lambertin. vbi supra. art.
 6. num. 1. Et omnia dispo-
 sita in † fundante, construen-
 te , & dotante habebunt lo-
 cum in nouo dante fundum,
 reædificante , & redotante ,
 cum hoc tamen , quod acce-
 dat cōsensus Ordinarij, quod
 non admittatur aliis inuiti
 primo fundante , & perficere
 volente , & alia , quæ in pri-
 mo fundante procedunt, po-
 nit Lambertin. vbi supra. ar-
 tic. 7. Limitatur † etiam dicta
 principalis conclusio , vt non
 procedat , si in ecclesia fun-
 data , constructa , & dotata ,
 & etiam consecrata erigere
 tur aliqua præbenda, vel di-
 gnitas , seu beneficium per
 aliquem , & dotaretur de
 consensu Episcopi , seu si sit
 præbenda in ecclesia colle-
 giata de consensu Capituli
 dictæ ecclesiae , tunc enim
 dotans in ipsis supradictis
 acquirit iuspatronatus , licet
 non acquirat in ecclesia
 principali. Lambertin. artic.
 8. vbi supra .